
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.12.2019 № 141
 
 

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) в городе Дудинке 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых  

актов города Дудинки» от 30 декабря 2019 года № 40 (117) 

 
В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Решением Дудинского городского Совета депутатов от 19.12.2018 № 01-
0014 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
находящихся в собственности муниципального образования «Город Дудинка», 
руководствуясь Уставом города Дудинки, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить плату за наем жилого помещения в городе Дудинке 

муниципального образования «Город Дудинка» для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма, договорам найма специализированного 
муниципального жилищного фонда в следующих размерах: 

1) Для жилых помещений, оборудованных водопроводом и канализацией, 
находящихся в жилых домах типовых серий, оборудованных лифтами – 17,96 
рублей за 1 кв. метр общей площади в месяц; 

2) Для жилых помещений, оборудованных водопроводом и канализацией, 
находящихся в жилых домах гостиничного типа, оборудованных лифтами – 17,96 
рублей за 1 кв. метр общей площади в месяц; 

3) Для жилых помещений, оборудованных водопроводом и канализацией, 
находящихся в жилых домах типовых серий, домах гостиничного типа, не 
оборудованных лифтами – 17,10 рублей за 1 кв. метр общей площади в месяц. 

4) Для жилых помещений, оборудованных водопроводом и канализацией, 
находящихся в жилых домах типовых серий, домах гостиничного типа, не 
оборудованных лифтами, до 2 этажей (ул. Ленина, д. 39) – 17,59 рублей за 1 кв. метр 
общей площади в месяц. 

5) иные жилые помещения (не относящиеся к подпунктам 1–4 пункта 1 



 2

настоящего Постановления) – 15,92 рублей за 1 кв. метр общей площади в месяц. 
6) для жилых домов (блокируемой застройки) расположенных на территории 

поселков, входящих в состав муниципального образования «Город Дудинка» – 0,0 
рублей за 1 кв. метр общей площади в месяц; 

2. Размер платы за наем, установленный настоящим Постановлением, 
распространяет свое действие с 1 февраля 2019 года на жилые помещения, 
находящиеся в собственности муниципального образования «Город Дудинка», за 
исключением жилых помещений, признанных в установленном порядке 
непригодными для проживания и жилых помещений, занимаемых гражданами, 
признанными малоимущими в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Дудинки по правовым вопросам и правотворческой 
деятельности Иванова Д. Е. 
 

 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


